

അടിസ്ഥാന വിവരങ്ങൾ

സ്കൂളിന്റെ പേര് : നിരന്തരം മാർ സ്വദേശിലോസ്

വിലാസം : എം. ഡി. എൻ. പി. എസ്
കടവേലം - മന്നൂർ

സ്കൂൾ കോഡ് : 37241

വിദ്യാഭ്യാസ ഉപജില്ല : തിരുവല്ല

വിദ്യാഭ്യാസ ജില്ല : തിരുവല്ല

നവമ്പുഴ ജില്ല : പത്തനംതിട്ട

സി. ആർ. സി : തിരുവല്ല

സി. ആർ. സി :

ഗോദപുരം പഞ്ചായത്ത് : കടവേലം

ബ്ലോക്ക് പഞ്ചായത്ത് : പൂട്ടിക്കുഴി

ജില്ലാ പഞ്ചായത്ത് :

തിരുവല്ല നഗരസഭ : തിരുവല്ല

ലേക് നഗരസഭ : പത്തനംതിട്ട

നാലൂർ : തിരുവല്ല

വില്ലേജ് :

ഇ-മെയിൽ വിലാസം : mbmmddlps 21@gmail.com

facebook : മാർസ്വദേശിലോസ്സ്കൂൾ നിരന്തരം .

ൻ

മോസ്കോ ജൂനിയർ പൊതു ലക്ഷ്യങ്ങൾ



സമഗ്രമായ വിദ്യാർത്ഥി വികസനത്തിനും സൂപ്പർ ഇൻ്റെ സമഗ്രമായ ചുരംഗത്തിനും ദേശീയ 16 പദ്ധതി ലക്ഷ്യങ്ങൾ മോസ്കോ ജൂനിയർ റൂപ രേഖ ചെയ്യുന്നു. ഈ ലക്ഷ്യങ്ങൾ അക്കാദമിക്, സാമൂഹിക, പരിസ്ഥിതിക, സാങ്കേതിക എന്നീ മേഖലകളെ ഉൾക്കൊള്ളുന്നു. ഇത് വിദ്യാർത്ഥി വികസനമുള്ള ഒരു വിശാലമായ കാഴ്ചപ്പാടിനെ പ്രതിഫലിപ്പിക്കുന്നു.

പദ്ധതി അക്കാദമിക്സും അടിസ്ഥാനപരമായ കഴിവുകൾക്കായുള്ള ലക്ഷ്യങ്ങളിൽ സൂപ്പർ ജനറൽ ഡിപ്ലോമയുടെയും അതിൽ അടങ്ങിയ പഠനശേഷികൾ നേടുന്നതിനും എന്ന് ഉറപ്പു വരുത്തുക എന്നത് ഉറപ്പു വരുത്തുക. ഡിപ്ലോമ വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും ദേശീയ, ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഷകളിൽ പരിശോധനാ വാദിക്കാനുള്ള കഴിവ് ഉറപ്പു വരുത്തുന്നതിന് പ്രത്യേക ശ്രമങ്ങൾ നൽകുന്നു. ദാഹോ ഭൂമിയും ഭൂനാമനങ്ങൾ എന്ന നമ്പരും മൂന്ന് നിർമ്മിതി ഭൂമികളും വ്യക്തിഗത അഭിരു

ചിരകൃത്യം കഴിവുകൾക്കും നന്നാക്കിപ്പോകാനും
 വഴി ലഭ്യമാക്കാനും ഉയർന്ന ചരിത്രീകരണ
 നഷ്ടങ്ങൾ ചെലവിലെടുക്കുന്നു.

നയ്ക്കുപരമ്പരയും നിയമപരമ്പരയായ മറ്റും
 പെട്ടെന്നുതന്നെ ഉയർന്നുവന്നു, ക്ലാസ്സുകൾ പല
 നന്നാക്കിയതിനാൽ മറ്റു പലവകയും സംസ്കാരം
 വളർന്നുവന്നുതന്നെ ഉൾപ്പെടുന്നു. നയ്ക്കുപരമ്പര
 നയ്ക്കുനിർമ്മാണ സാങ്കേതിക വിദ്യാ സാധനങ്ങൾ
 കൂടുതൽ ഉപയോഗമായി ഉപയോഗിക്കാൻ ശേഷി
 കഴിയും നന്നാക്കി കൂട്ടിക്കൽ മറ്റുമെല്ലാം പരമ്പര
 നാടവങ്ങൾ ഉപയോഗം ഇതിൽ സമാർത്ഥം,
 കെട്ടിപ്പിടിച്ച ലാഭ്യതകളുടെ നയ്ക്കുനിർമ്മാണവും
 ഉൾപ്പെടുന്നു. വർദ്ധിച്ചുകൊണ്ടിരിക്കുന്ന
 നയ്ക്കുപരമ്പരയുടെ നന്നാക്കിപ്പോകാനും കൂട്ടിക്കൽ
 നേടേണ്ടുന്ന നന്നാക്കിപ്പോകാനും കൂട്ടിക്കൽ നയ്ക്കുനിർമ്മാണ
 നയ്ക്കുനിർമ്മാണവും നന്നാക്കിപ്പോകാനും. ഇതിനായി
 വ്യക്തിഗത/ചി.ടി.എ.യുടെ ഉപയോഗം ഉപയോഗിക്കുന്നു
 ക്ലാസ്സുകൾ നന്നാക്കി ക്ലാസ്സുകൾ നന്നാക്കിയതിനാൽ
 കൂട്ടിക്കൽക്കും മറ്റും പലവകയും സംസ്കാരം
 നന്നാക്കിയതിനാൽ ചി.ടി.എ.യുടെ ഉപയോഗം നന്നാക്കിപ്പോകാനും
 കൂട്ടിക്കൽ നയ്ക്കുനിർമ്മാണവും ഉൾപ്പെടുന്നു.

അക്കാദമിക്സും ഭൗതികവും
നേട്ടകളും പരിമിതികളും

പുഴുപിടിച്ച നന്നാക്കിയതിനാൽ ഭൗതികനേട്ടകൾ
 നന്നാക്കിയതിനാൽ നന്നാക്കിയതിനാൽ പട്ടിക
 നിർമ്മാണമാണ്. ഇത് പുഴുപിടിച്ചതിനാൽ
 വിട്ടുപോകും മറ്റും നന്നാക്കിയതിനാൽ, അങ്ങനെ അറിയാം.
 ഭൗതികനേട്ടകൾ നന്നാക്കിയതിനാൽ പലവകയും
 പലവകയും ഉപയോഗിച്ചു ഉയർത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു. ഇത്
 പുഴുപിടിച്ചതിനാൽ ഭൗതികനേട്ടകളും നന്നാക്കിയതിനാൽ
 ഉയർന്നുവന്നുതന്നെ പലവകയും പലവകയും ഉയർത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു.
 കൂട്ടിക്കൽ നന്നാക്കിയതിനാൽ പലവകയും ഉയർത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു.

നേട്ടകൾ	പരിമിതികൾ
അക്കാദമിക് നേട്ടകൾ നന്നാക്കിയതിനാൽ പലവകയും ഉയർത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു.	കൂട്ടിക്കൽ നന്നാക്കിയതിനാൽ പലവകയും ഉയർത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു.
ഭൗതികനേട്ടകൾ നന്നാക്കിയതിനാൽ പലവകയും ഉയർത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു.	കൂട്ടിക്കൽ നന്നാക്കിയതിനാൽ പലവകയും ഉയർത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു.
കൂട്ടിക്കൽ നന്നാക്കിയതിനാൽ പലവകയും ഉയർത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു.	കൂട്ടിക്കൽ നന്നാക്കിയതിനാൽ പലവകയും ഉയർത്തിക്കൊണ്ടിരിക്കുന്നു.

വിലയിരുത്തലിൽ നിന്ന് വേർപെടാൻ ഉരു
നിരീക്ഷണം, ആധുനിക ഭൗതിക ശാസ്ത്രം സൗക-
ര്യങ്ങളുടെ ലഭ്യതയും അതിന്റെ ഘടനയുമായ
ഉപയോഗവും തമ്മിലുള്ള വ്യത്യാസങ്ങളാണ്.

"കേന്ദ്രങ്ങൾ" വിഭാഗം ആധുനിക രീതിയിൽ നയിക്കുക
തിനു സൗകര്യമുള്ള സമൂഹം, 'ദീർഘ കലശലി',
ലാസ്, കമ്പ്യൂട്ടർ പഠന സൗകര്യം" എന്നിവയെക്കുറിച്ച്
ശാസ്ത്രീയമായ പഠനങ്ങൾ, 'പരിഷ്കരിച്ച' വിഭാഗം
ഇടൻ തന്നെ മുൻനിർത്തിയാൽ "ദീർഘ ലാസ്,
കലശലി പഠനങ്ങൾക്കും അനുബന്ധം പഠനങ്ങൾ
കൂട്ടിക്കൽ കൈകാര്യങ്ങൾ പ്രയോജനപ്പെടുത്താൻ
നന്നാണ്.

വിജയ നിർദ്ദിഷ്ട ലക്ഷ്യങ്ങൾ

മാസ്റ്റർ പ്ലാൻ വിവിധ അക്കാദമിക് -
പാഠ്യപുസ്തക ഭാഗങ്ങളിലെ നിർദ്ദിഷ്ട ലക്ഷ്യ-
ങ്ങൾ വിശദീകരിക്കുന്നു. താഴെ ഭാഗങ്ങളിലും -
നിർദ്ദിഷ്ടതയ്ക്ക് അടി തോറേ മേൽക്കൂർണ്ണങ്ങൾ -
ഉണ്ട്.

ദ്രാവിഡ വികസനം

ദ്രാവിഡ വികസനത്തിനുള്ള ഉള്ള ഉപാധ -
ലക്ഷ്യങ്ങൾ, താഴെ കുറിക്കുമ്പോൾ അത് പൂർണ്ണ -
മായി പരികരണത്തിനും മറ്റും ഇടയാക്കുന്ന പ്രകാരം -
നാടുകൾ മേലും; കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ അപരവരുടെ -
ആസ്തികൾ അപരവരുടെ ആസ്തികൾ അപരവരുടെ -
ജീവനം നശിപ്പിക്കുന്നതിനും അടയാലും -
ഉപാധകൾ അറിയാൻ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ നിയമ -
കേടുകൾ വരുത്താനും സർക്കാരിൽ വന്നുള്ള -
അപരവരുടെ സർവ്വീസ് അനുമതി നശിപ്പിക്കുന്നതിനും -
അടയാലും അറിയാൻ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ നിയമ -
വികസനം ഉപാധകൾ ഉണ്ടാകുന്നു - വിജയ -
പദ്ധതിയിൽ വരുത്തി, അത് ഉപാധകൾ

പങ്ക് തിരിച്ചറിഞ്ഞ് ഉത്തരവാദിയായതോടെ
 പ്രവർത്തിക്കാൻ വ്യക്തികളെ പ്രാപ്തരാക്കു-
 ണം ഈ പദ്ധതി ലക്ഷ്യമിടുന്നു. ജനാധിപതി-
 ജീവിതസംസ്കാരം വരുത്തിയെടുക്കുന്നതും
 ദുരുപയോഗം ലക്ഷ്യമണ് - ഇവ നേട്ടം നേടി-
 ന്നാലി ദിനചരണങ്ങൾ, ബോധവൽക്കരണ-
 പരിപാടികൾ, ചർച്ചകൾ, സംവാദങ്ങൾ മാനസിക
 തലിൽ ഉൾപ്പെടുന്നു -

E. ഗണിതം

ഗണിത ശാസ്ത്രം ലക്ഷ്യങ്ങൾ അടിച്ചേർത്ത
 ഗണിതകീഴ്വരയിൽ എല്ലാ കുട്ടികൾക്കും പ്രാവിശ്യം
 ഉറപ്പാക്കുന്നതിലും ഗണിതത്തെ ഉപയോഗിച്ച്
 ജീവിതാനുഭവങ്ങളോടുമെല്ലാം ബന്ധിപ്പിക്കുന്നതിലും
 ശ്രദ്ധ കേന്ദ്രീകരിക്കുന്നു. ഓരോ ജ്ഞാനം പ്രാപ്തപദ്ധതി
 വിഭാവനം ചെയ്യുന്ന ഗണിതശാക്തികൾ നേടുന്നു
 ചെയ്ത് ഉറപ്പാക്കുന്നത് പ്രാപ്തപദ്ധതിയുടെ
 വിന്യാസത്തിൽ നിർന്നാലകമാണ്. എല്ലാ കുട്ടികളിലും
 ഗണിതചിന്ത, മൂല്യചിന്ത, വിശകലനശേഷി എന്നിവ
 വളർത്തുന്നതിലൂടെ അവർക്കുതാഴെ വികസനത്തിന്
 ഊന്നൽ നൽകുന്നു. ഗണിത പഠനത്തിനായി
 അധ്വനിക സാങ്കേതികവിദ്യ, സാധ്യതകൾ പ്രയോജന-
 തപ്പെടുത്താനും ഈ പദ്ധതി ലക്ഷ്യമിടുന്നു.

STD: 1

ലക്ഷ്യങ്ങൾ

- * മൂന്നാം ജ്യാമിതീയ ചരിത്ര കൃതികളും മറ്റും പഠിക്കാനുള്ള ശേഷിപ്പെടുത്തലും പഠിക്കുക.
- * ചരിത്ര കൃതികളും ലഭിക്കാൻ സാധിക്കാത്തവയ്ക്ക് അധിക പഠിപ്പിക്കൽ കഴിഞ്ഞുപോകാതെ പഠിക്കുക.
- * സ്വന്തം അധ്യയനം വഴിയും പഠനം സഹായിച്ചാൽ ലഭ്യമായ സാഹചര്യങ്ങളിൽ പഠിക്കാനും തിരഞ്ഞെടുക്കൽ കഴിയില്ലാതെ പഠിക്കുക.
- * പലതരത്തിലുള്ള പരിഷ്കരണ രൂപപ്പെടുത്തി പഠിക്കുന്നു.
- * ലഭിക്കാൻ പാടില്ലാത്തവയ്ക്ക് പഠിക്കുന്നു.
- * പഠനം തയ്യാറാക്കുന്നു.
- * സ്വന്തം തരം പഠിപ്പിക്കുന്നു.

നല്ല കൂട്ടിടം
 സ്വന്തം തോടുകൾ
 മറ്റുള്ളവരുടെ സ്വന്തം
 ഉള്ളതെ ലഭ്യമാക്കുന്നതിൽ
 കഴിയില്ലാത്തവിധം ശ്രമിക്കുക
 കൃത്യ നോട്ട് ബുക്ക് ഉണ്ടാക്കുക
 പരസ്യം

ചിന്താശക്തിയുടെ പരിപാടി -
 മെച്ചപ്പെടുത്തിയ പരിപാടി ക്രമീകരിക്കുക -
 മൂന്നിലധികം പേർക്കായി തുടരുന്ന
 കൂട്ടിടം വാലിക്കാമ്പരം നൽകുന്നു. കൂട്ടിടം -
 പലനി കഴുത്ത് - നങ്കിത്താക്കൂടെ
 പലായനത്തിന്റെ ചിത്രങ്ങൾക്ക്
 കഴിഞ്ഞിട്ടുള്ള പട്ടികകൾ തുടങ്ങുക
 മറ്റ് സർവ്വീസുകൾ കൂട്ടിക്കൊടുക്കുക.
 വിവിധ പാഠങ്ങൾ ലഭ്യമാക്കുക
 കോഴിപ്പട്ടി ചിട്ടപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള
 മെച്ചപ്പെടുത്തിയ പട്ടികകൾ
 നിലവിലുള്ള - ചിത്രങ്ങൾ കൂടി
 സഹായക കൂട്ടിടങ്ങളുടെ സ്വന്തം
 പരസ്യം സൂചനകൾ നൽകുക.

കൂട്ടിടം -
 പാർപ്പ്
 കോഴിപ്പട്ടി
 പട്ടി

Aim	Activities	Support	month	Finance
<ul style="list-style-type: none"> To develop listening speaking skills 	<ul style="list-style-type: none"> Rhymes simple stories riddles simple instru- 	Teacher	June	
<ul style="list-style-type: none"> To develop reading skills 	<ul style="list-style-type: none"> Story telling Rhymes Descri ptions Simple stories 	Teacher	July	
<ul style="list-style-type: none"> writing skills 	<ul style="list-style-type: none"> Picture reading cards growing sentences Describing words from that text book at last ive make wordweb picture description make riddles 	Teacher	July-march	October

General objects

- To improve the ability of the learners to speak, read and write in English
- To ensure that the lessons acquire the aims of each unit
- To enrich vocabulary
- To make plans for English language organisation through easy and attractive methods
- To enable the learners to enjoy different discourses
- To adopt suitable activities for each lesson

സംഖ്യാഭൗതികം

- * സംഖ്യാകാല് ഉപയോഗിച്ചുള്ള കൂട്ടികൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഗണിതം
- * വലിയ സംഖ്യ ചെറിയ സംഖ്യയ്ക്ക് തുല്യമാക്കി മാറ്റുന്നതിനുള്ള സംഖ്യാകൾ

ആദ്യ
മാർഗ്ഗം

അക്ഷരങ്ങൾ

സംഖ്യ

- * വലിയ സംഖ്യയ്ക്ക് തുല്യമാക്കി മാറ്റുന്നതിനുള്ള കൂട്ടികൾ

- * സങ്കല്പം, പ്രവർത്തനം തുടങ്ങിയവ കൂടിയുള്ള കൂട്ടികൾ

ആദ്യ
മാർഗ്ഗം

അക്ഷരങ്ങൾ

ചിഹ്നങ്ങൾ

സംഖ്യാകൾ

- * രണ്ടു സംഖ്യകളുടെ തുകയോ അല്ലെങ്കിൽ തുകയുടെ പ്രവർത്തനം (10-2, 10-3)

ആദ്യ
മാർഗ്ഗം

അക്ഷരങ്ങൾ

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	
സംഖ്യ ഗാനങ്ങൾ	<ul style="list-style-type: none"> * സംഖ്യ ഗാനങ്ങൾ ശേഖരിക്കുക * ഗാനിത പ്രവർത്തനങ്ങൾ ശ്രദ്ധിക്കുക 	<ul style="list-style-type: none"> ഒരു മുഴുവൻ 	സംഖ്യകൾ
മെട്രിക് നമ്പർ	<ul style="list-style-type: none"> * ഗാനിത പഠനം കൂടുതൽ രസകരമാക്കാനും ലളിതമാക്കാനും ഉള്ള ചങ്ങലകൾ മെട്രിക് നമ്പർ രചനാ രീതികൾ. * സംഖ്യകളുടെ പട്ടിക, ക്രമം തിരിച്ചറിയൽ പ്രവർത്തനങ്ങൾ മെട്രിക് നമ്പർകളുടെ സാധ്യതകൾ. * സംഖ്യകൾ നിരീക്ഷിക്കൽ 	<ul style="list-style-type: none"> ഒരു 	<ul style="list-style-type: none"> സംഖ്യകൾ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ രജിസ്ട്രേഷൻ

ജൂനർ

- ചിത്രകാർഷ്യകൾ നശ്യാനാകാൻ
- ദ്രോഹണത്തിന് നാലമ്പര മൊരട്ടിക്കാൻ
- വായനാ സാമഗ്രികൾ നിർത്തിക്കാൻ
- വായനയും ചെല്ലുന്നതു വികസിച്ചിരിക്കാനുള്ള നന്മയെപ്പറ്റി വികസിച്ചിരിക്കാൻ.

ജൂനിയർ

- ദ്രോഹയുദ്ധത്തിൽ പങ്കെടുത്ത് ICT സിദ്ധ്യയ്ക്കു ഉപയോഗിക്കുന്നു.
- ദിനാചരണങ്ങളുമായി പങ്കെടുത്ത് വായനയും ചെല്ലുന്നതിനും സിദ്ധ്യയ്ക്കു ഉപയോഗിക്കുന്നു.
- സ്കൂൾ ലൈബ്രറി ഓഫ് ലൈബ്രറി ചേർന്നിട്ടു സജ്ജീകരിക്കുന്നു.

അഗസ്റ്റ്

- ഓഫ് ലൈബ്രറി ചേർന്നുനന്നകളാക്കാൻ.
- രക്ഷിതാക്കളുടെ സഹായം ഉണ്ടാക്കുന്നതിനും
- വീട്ടു ലൈബ്രറി രൂപീകരിക്കാൻ
- ചിത്ര വിവരണം
- വായനാ സ്ഥലത്തിൽ ചേർന്നിട്ടു വ്യത്യസ്ത വ്യവഹാര രൂപങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നു.

സെപ്റ്റംബർ

വായിച്ചറിഞ്ഞ കഥയെ ചിത്രങ്ങളാക്കാൻ
വായിച്ചറിഞ്ഞ കഥയെ സമാഹരിക്കാനാക്കാൻ
വായിച്ച കഥയിൽ നിന്ന് പ്രോജക്ടുകൾ ഉണ്ടാക്കാൻ
വായിച്ച കഥകൾക്ക് രംഗാവിഷ്കാരം ചെയ്യുക

രക്തം

രക്തം ശരീരത്തിലെ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ട ദ്രവമാണ്. ഇത് ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു. രക്തം ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു. രക്തം ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു.

രക്തം ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു. രക്തം ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു.

- രക്തം —
- രക്തം —
- രക്തം —

മനുഷ്യ

മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു. മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു.

മനുഷ്യ

മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു. മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു.

മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു. മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു.

മനുഷ്യ

മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു. മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു.

മനുഷ്യ

മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു. മനുഷ്യ ശരീരത്തിലെ എല്ലാ ഭാഗത്തും സഞ്ചരിക്കുന്നു.

ഗാനിതം

അളവുകൾ

ഗാനിതം ധാരാളം തത്വങ്ങൾ തന്മൂലം
കണ്ടുവന്നിട്ടുണ്ട്. ഇതിൽ ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടത്
നമ്മുടെ ദൃഷ്ടിയിൽ കണ്ടു വന്നിട്ടുള്ളതാണ്
ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടത്. ഇതിൽ
നമ്മുടെ ദൃഷ്ടിയിൽ കണ്ടു വന്നിട്ടുള്ളതാണ്
ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടത്. ഇതിൽ
നമ്മുടെ ദൃഷ്ടിയിൽ കണ്ടു വന്നിട്ടുള്ളതാണ്
ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടത്. ഇതിൽ

പ്രധാനപ്പെട്ടതുകൾ

നമ്മുടെ ദൃഷ്ടിയിൽ കണ്ടു വന്നിട്ടുള്ളതാണ്
ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടത്. ഇതിൽ
നമ്മുടെ ദൃഷ്ടിയിൽ കണ്ടു വന്നിട്ടുള്ളതാണ്
ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടത്. ഇതിൽ
നമ്മുടെ ദൃഷ്ടിയിൽ കണ്ടു വന്നിട്ടുള്ളതാണ്
ഏറ്റവും പ്രധാനപ്പെട്ടത്. ഇതിൽ

അഗ്രസൂത്രം

- വിവിധ ചാക്രങ്ങൾ പ്രകടിപ്പിക്കൽ
- സംഖ്യകളുടെ പ്രത്യേകതകൾ

കിരണങ്ങൾ

99 നോട് 1 കൂട്ടിയാൽ 100

10 ചന്ദ്രങ്ങൾ ചേർന്നാൽ 100 നോട്

100 ദൂരങ്ങൾ ചേർന്നാൽ 100

ഓരോ സംഖ്യകളെയും പ്രായോഗിക ഗണിത
നിയമങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയുള്ള
കൂട്ടൽ പ്രവർത്തനങ്ങൾ കിരണങ്ങൾ

സപ്താക്ഷരം

- ഗണിത കിരണ സംഖ്യകൾ നിന്നു
പ്രായോഗിക പ്രശ്നം പരിഹരിക്കാൻ
- വിവിധ വിവരപ്രദമായ രാജാക്കന്മാർ
- ജ്ഞാനിയോട് കൂടിയ സൂത്രീയോട് കൂടിയ
ഗണിതശാസ്ത്ര പ്രായോഗിക രീതിയിൽ
കൂടെ ഉപയോഗിക്കുന്നു.

ദക്ഷിണ

രസതന്ത്ര സംഖ്യകൾ ഉൾപ്പെടെ പ്രായോഗിക
പ്രശ്നങ്ങൾ നിർദ്ധാരണം ചെയ്യുന്നു.
പ്രായോഗിക വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെ
പ്രായോഗിക പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കാൻ
സംഖ്യ, ചാക്രങ്ങൾ പ്രകടിപ്പിക്കൽ
5, ... 10, ... 15, ... 20, ... 25

നവം

സമാനവിധ നിരീക്ഷണങ്ങൾ
പ്രായോഗിക പ്രശ്നം പരിഹാരത്തിനായി
കൂട്ടിക്കൊടുക്കുക പലതും ഉൾപ്പെടെ
രസതന്ത്ര സംഖ്യ ഉപയോഗിക്കുന്നു.
ജ്ഞാനിയോട് കൂട്ടിക്കൊടുക്കുക പ്രശ്നം നിർദ്ധാരണം
ചെയ്യുന്നു.
നോട്ടുകളും നാണയങ്ങളും നിരീക്ഷിക്കാൻ,
കൂട്ടിക്കൊടുക്കൽ സംഖ്യ പ്രകടിപ്പിക്കുന്നു.
 $10 \text{ രൂപ} + 5 \text{ രൂപ} = 15 \text{ രൂപ}$
നോട്ട്, നാണയം

ഡിനോസർ

- ഡിനോസർ മൃഗങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഡിനോസർ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു.
- ഡിനോസർ മൃഗങ്ങൾ ഉണ്ടായിരുന്നു. ഇവയുടെ ശവശരീരങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു.
- ഡിനോസർ മൃഗങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു. ഇവയുടെ ശവശരീരങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു.

ജിനോസർ

- ജിനോസർ മൃഗങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു.
- ജിനോസർ മൃഗങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു. ഇവയുടെ ശവശരീരങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു.
- ജിനോസർ മൃഗങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു. ഇവയുടെ ശവശരീരങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു.

റോസോസർ

റോസോസർ മൃഗങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു. ഇവയുടെ ശവശരീരങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു. ഇവയുടെ ശവശരീരങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു.

റോസോ

റോസോ മൃഗങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു. ഇവയുടെ ശവശരീരങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു. ഇവയുടെ ശവശരീരങ്ങൾ ഇന്ത്യയിൽ ഉണ്ടായിരുന്നു.

ENGLISH

Focus on the speaking, reading, writing & listening skills
English curriculum being
integrated

Focus on the speaking, writing, reading & listening skills

June

present.

To develop listening skills & reading skills.

Listening Skills

Process, listening skills, listen English
listening, 2. concentration, 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

Speaking Skills

Developing speaking skills, listening skills, reading skills, writing skills, and thinking skills.

speech, book review, quiz, riddle
Self ~~int~~ introduction, school radio

July & August

Reading Skills

News paper reading, library book
reading, book review, reading
breaking news find words collect
and read past tense, rhyming
words describing words etc...
Text book activities.

Writing Skills

make word web, picture descriptive
word chain, sentence chain, make words
and sentences, make riddles,
conversations, Add more lines
develop story, description, notice
proclamation, diary, letter
announcement, magazines.

Table, Sheet III

Date	Description	Particulars	Amount	Balance
1924 Jan 1	To Balance b/d	Rs. 100	100	100
	By Cash	Rs. 50	50	50
	By Cash	Rs. 50	50	100
1924 Jan 1	To Balance b/d	Rs. 100	100	100
	By Cash	Rs. 50	50	50
	By Cash	Rs. 50	50	100

ഇംഗ്ലീഷ്, ക്ലാസ് - III

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	ഉദ്ദേശ്യം	സാമഗ്രികൾ
<p>വായന - അർത്ഥമറിയാനും ഉൾക്കൊള്ളാനും</p>	<p>ക്ലാസ് കലണ്ടറി വിവരങ്ങൾ</p>	<p>ഒന്നു - മൂന്നു</p>	<p>HM</p>	<p>SMC</p>
	<p>വാർത്താ വായന, അക്ഷര സംയോജനം</p>	<p>ക്ലാസ്സിലെ മൂന്നു</p>	<p>ക്ലാസ്സിലെ</p>	<p>SMC</p>
	<p>വായനാ ക്യാമ്പുകൾ</p>	<p>ഉദാഹരണ മൂന്നു</p>	<p>ക്ലാസ്സിലെ, HM</p>	<p>SMC</p>
	<p>സ്വയം പ്രതിപാദനം വായന</p>	<p>ഒന്നു - മൂന്നു</p>	<p>HM ക്ലാസ്സിലെ</p>	<p>SMC</p>

ഗവൺമെന്റ്

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	മുദ്ര	സാമ്പത്തിക വിവരണം
<p>ജോലിയിൽ സഹായം നൽകിയിട്ടില്ലാതെ</p>	<p>അധികാരികൾക്ക് വിവരങ്ങൾ നൽകി ഗവൺമെന്റിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളെ സഹായിക്കാനും. അധികാരികൾക്ക് ഗവൺമെന്റിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളെ സഹായിക്കാനും, പ്രവർത്തിപ്പിക്കാനും.</p>	<p>ഇടയ്ക്കിടെ</p>	<p>SRG, PTA</p>	<p>SSA</p>
<p>ഗവൺമെന്റ് ലക്ഷ്യം നേടാനുള്ള സഹായം</p>	<p>ഗവൺമെന്റിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളെ സഹായിക്കാനും, പ്രവർത്തിപ്പിക്കാനും.</p>	<p>സാധാരണ</p>	<p>SRG ഇടയ്ക്കിടെ</p>	<p>SSA staff SMC</p>

പരിഹാരം

ലക്ഷ്യം

പ്രവർത്തനം

കാലം

സ്ഥലം

സംസ്ഥാന വിഭാഗം

വാസ്തുവിലാസം
വർദ്ധിപ്പിക്കുക.

കുടുംബശ്രീ അറിവ്
ലഭ്യ പരിഷ്കരണം
കുടുംബശ്രീ. കുടുംബ
തദ്ദേശീകരും

കുടുംബ
സ്ത്രം
അറിവ്

SNC

SRG
PTA

പ്രകൃതിവിഭവ സംരക്ഷണം.

കുടുംബ-കുടുംബീകരണം
തദ്ദേശ, വ്യക്തിനിർമ്മാണം
ഔദ്യോഗികമായി പരിഷ്കരിച്ച
സംരക്ഷണ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ
പങ്കാളിത്തം

സ്ത്രം
അറിവ്

SME

PTA

വാസ്തു പരിഷ്കരണ
മൂല്യം നൽകുക

വാസ്തു പരിഷ്കരണ
അറിവ് അറിവ് പരിഷ്കരണം
വികാസം നൽകുക
അറിവ്

SML

PTA

കുടുംബ ക്ലബ്ബ്

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	ജാലം	ചിട്ടകൾ	സാമ്പത്തികം
<p>ദേശപരമായ വില്പനാ സൗകര്യം പരിഹരിക്കാൻ</p>	<p>ദേശപരമായി വില്പനാ സൗകര്യം നിർമ്മിക്കുവാൻ പ്രയത്നം നടത്തുകയും സാമ്പത്തികമായി സഹായം നൽകുകയും ചെയ്യുക.</p>	<p>ലക്ഷ്യം നേടുന്നതിനുവേണ്ടി</p>	<p>SRG ജി.സി.സി.യർ</p>	<p>PTA 20</p>
<p>വായിക്കാനും വെച്ചു വെക്കാനും വേണ്ടിയുള്ള വെച്ചു വെക്കൽ</p>	<p>ജി.സി.സി.യർ വെച്ചു വെക്കൽ - 25% ന്റെ പരിധി വെച്ചു വെക്കൽ. നേതൃത്വം നൽകുകയും സഹായം നൽകുകയും ചെയ്യുക.</p>	<p>വെച്ചു വെക്കൽ</p>	<p>HM SRG cluster CPA</p>	<p>PTA</p>
<p>മെമ്പർമാർക്ക് പരിപാടി നൽകാൻ</p>	<p>പ്രാദേശിക മിഷൻ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്നും അടിയന്തിരമായി സഹായം നൽകുകയും ചെയ്യുക.</p>	<p>പരിപാടി നൽകാൻ</p>	<p>SRG cluster</p>	<p>PTA</p>

കിലക്ട്

പ്രൊഡ്യൂസറായി സ്വയംയുദ്ധ കലക്ടർ അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു

പ്രൊഡ്യൂസറായി കലക്ടർ അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു. പ്രൊഡ്യൂസറായി സ്വയംയുദ്ധ കലക്ടർ അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു.

വർദ്ധിപ്പിക്കുക

HM
SRG
CPTA

PTA

സർവ്വേ

പ്രൊഡ്യൂസറായി സ്വയംയുദ്ധ കലക്ടർ അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു. പ്രൊഡ്യൂസറായി സ്വയംയുദ്ധ കലക്ടർ അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു.

പ്രൊഡ്യൂസറായി സ്വയംയുദ്ധ കലക്ടർ അറിയിച്ചിരിക്കുന്നു.

"

HM
SRG
CPTA

PTA

കളിക്കാരം... ഗാനിക്കാരം , നന്നിന്ന

ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലാവധി	മുറയ്ക്കൽ	സാമ്പത്തികം
<p>ഗാനിതപഠനം സൗകര്യം വാങ്ങുക (ചിത്രങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച്)</p>	<p>വിവിധതരം കളികൾ നന്നുപ്രകാരം ഉള്ളതും നന്നുപ്രകാരം - ഉല്പന്നങ്ങൾ (നന്നിയും പന്നിയും, പന്നിയും കളി) നന്നുപ്രകാരം - പന്നിയും നന്നുപ്രകാരം (കുറുപ്പുകൾ)</p>	<p>പന്നിയും ഉല്പന്നം</p>	<p>SR4 cluster</p>	<p>PTA</p>
<p><u>ദിനപരിഷ്കരണ പരിഷ്കരണം</u></p>	<p>ദിനപരിഷ്കരണപ്രകാരം നന്നുപ്രകാരം പ്രകാരം</p>	<p>പന്നിയും ഉല്പന്നം</p>	<p>classroom</p>	<p>PTA</p>
<p>ഗാനിത സൗകര്യം പഠനം സൗകര്യം, കൂടെ പഠനം ഉപയോഗിക്കാനും ഗാനിത ലക്ഷ്യം ഗാനിത പഠന പ്രവർത്തനം നന്നുപ്രകാരം വാങ്ങുക</p>	<p>ഗാനിതലക്ഷ്യം ഉപയോഗിച്ച് പഠനത്തിന് ഉപയോഗം ഉപയോഗിക്കുക</p>	<p>പന്നിയും ഉല്പന്നം</p>	<p>HM SR4 classroom</p>	<p>PTA</p>

ഗാനിതചുരുക്കം

<p>ഗാനിത രൂപകല്പനകളുടെ പ്രാധാന്യം കൈമാറ്റം തിരിച്ചറിയൽ</p>	<p>ഗാനിതചുരുക്കം ഉരുക്കൽ ഉപയോഗിച്ചുള്ളതുകൾ</p>	<p>വർദ്ധിച്ചു കൂട്ടൽ</p>	<p>ക്ലാസ്സുകൾ</p>	<p>PTA</p>
<p>ഗാനിതപഠനപരമായ ശില്പശാല പഠനപരമായ കഴിവുകളുടെ ഗാനിത പഠനം സഹജമാക്കൽ</p>	<p>പ്രാധാന്യമുള്ളതായും ഉപയോഗപരമായ കഴിവുകളുടെ നിർമ്മാണം പ്രദർശനം</p>	<p>നേർത്തുപറഞ്ഞവയുടെയും</p>	<p>LM ക്ലാസ്സുകൾ</p>	<p>PTA</p>
<p>ഗാനിതകളും ഗാനിത ലക്ഷ്യങ്ങളുടെ പ്രാധാന്യം</p>	<p>പ്രശ്നം, പരിഹാരം, ചോദ്യം, പഠന ഉൾപ്പെടെയുള്ളവ പ്രദർശനം</p>	<p>സർവ്വതോമുഖമായ</p>	<p>SRG ക്ലാസ്സുകൾ</p>	<p>PTA</p>

ഇംഗ്ലീഷ് തത്വങ്ങൾ				
ലക്ഷ്യം	പ്രവർത്തനം	കാലം	മുദ്രണം	സംവർണ്ണം
<p>ഇംഗ്ലീഷ് രചനാപരമായി വായിക്കാനും സാഹചര്യങ്ങളിൽ കഴിഞ്ഞുപോകാനും ഉള്ള അടിസ്ഥാനപരമായ കഴിവുകൾ</p>	<p>നിയമപരമായ സാഹചര്യങ്ങൾ (തത്വങ്ങൾ) ഉപയോഗിച്ച് നിലവിലുള്ള കൃതികൾ</p>	<p>പരസ്യ കൃതികൾ</p>	<p>മുദ്രണം</p>	<p>SRG PTA</p>
<p>ഇംഗ്ലീഷ് ഡിജിറ്റൽ മാർഗ്ഗരീതികൾ ഉപയോഗിച്ച് അടിസ്ഥാനപരമായ കഴിവുകൾ</p>	<p>നിയമപരമായ നിയമങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് അടിസ്ഥാനപരമായ കഴിവുകൾ</p>	<p>നിയമപരമായ കൃതികൾ</p>	<p>മുദ്രണം</p>	<p>PTA</p>
<p>ഇംഗ്ലീഷ് നിയമങ്ങൾ ഉപയോഗിച്ച് അടിസ്ഥാനപരമായ കഴിവുകൾ</p>	<p>ഇംഗ്ലീഷ് പഠനപരമായ കഴിവുകൾ ഉപയോഗിച്ച് അടിസ്ഥാനപരമായ കഴിവുകൾ (Drama, Skit, conversation, Story telling)</p>	<p>മുദ്രണം ഉപയോഗിച്ച്</p>	<p>മുദ്രണം</p>	<p>SMC PTA</p>

ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഗങ്ങൾ

<p>സർവ്വജ്ഞാന രചനയ്ക്കിരിക്കുന്ന വിവരണം</p>	<p>ഏകദേശം കൂടുതലായ കൃതികളുടെ രചനകൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയതായും ഭാഗികമായി തയ്യാറാക്കുക</p>	<p>ക്ലിപ്തമായി തിരഞ്ഞെടുക്കുക</p>	<p>HM clamps SMC</p>	<p>PTA</p>
<p>ഇംഗ്ലീഷ് തിരഞ്ഞെടുക്കൽ ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഗങ്ങളിലുള്ള രചനാ വിവര</p>	<p>സംസ്കൃതത്തിലെ വിവരണ വിവരണങ്ങളിലെ പ്രസ്താവനകൾ ഉൾപ്പെടുത്തിയ സൂചനകളുള്ള ഭാഗം തിരഞ്ഞെടുക്കുക.</p>	<p>ഭാഗമായി തിരഞ്ഞെടുക്കുക</p>	<p>ഇംഗ്ലീഷ്</p>	<p>PTA</p>
<p>ഇംഗ്ലീഷ് ഭാഗങ്ങൾ ഇംഗ്ലീഷ് നന്നായി പഠിച്ചവർക്ക് അടുത്തുവന്നു കഴിയുന്ന നിലവാരത്തിലെത്തിക്കുക</p>	<p>വാചനം, രചനം, ഭാഗങ്ങൾ ഉൾപ്പെടെയുള്ള പ്രസ്താവനകളുടെ അപരങ്ങൾ</p>	<p>അപരമായി തിരഞ്ഞെടുക്കുക</p>	<p>ഇംഗ്ലീഷ് HM</p>	<p>PTA</p>

പ്രത്യേക നടപടികൾ - പരിഹാരപഥം

ലക്ഷ്യം	പ്രശ്നം	കാരണം	മുൻപടികൾ	പരിഹാരം
നിരീക്ഷണം - ഭരണസമിതി നിർമ്മാണം	പ്രാദേശികമായി സമാഹരിച്ച മുൻപടികൾ കൃത്യമായി പരിശോധിക്കുക	അനുഭവം - അനുഭവം	HM CPTA	PTA
സാമ്പത്തിക സാമ്പത്തികപരിഹാരം ലക്ഷ്യം സമാഹരിക്കുക	സാമ്പത്തിക പരിഹാരത്തിനായി കൈമാറ്റം ചെയ്ത കടമകൾ പരിശോധിക്കുക കൃത്യമായി	പരിഹാര മുൻപടികൾ	HM SRG CPTA	PTA SSA
സാമ്പത്തികപരിഹാരം സാമ്പത്തികപരിഹാരത്തിൽ താൽ പര്യം ഉണ്ടാക്കുക. അടയ്ക്കൽ മുൻപടികൾ പരിശോധിക്കുക	സാമ്പത്തിക നിരീക്ഷണ കമ്മിറ്റി സമാഹരിച്ച കടമകൾ സാമ്പത്തിക മുൻപടികൾ പ്രാദേശികമായി പരിശോധിക്കുക അടയ്ക്കൽ മുൻപടികൾ	"	"	PTA SSA

<p>Handwritten text in the first row, first column.</p>	<p>Handwritten text in the first row, second column.</p>	<p>Handwritten text in the first row, third column.</p>	<p>Handwritten text in the first row, fourth column.</p>	<p>Handwritten text in the first row, fifth column.</p>
<p>Handwritten text in the second row, first column.</p>	<p>Handwritten text in the second row, second column.</p>	<p>Handwritten text in the second row, third column.</p>	<p>Handwritten text in the second row, fourth column.</p>	<p>Handwritten text in the second row, fifth column.</p>
<p>Handwritten text in the third row, first column.</p>	<p>Handwritten text in the third row, second column.</p>	<p>Handwritten text in the third row, third column.</p>	<p>Handwritten text in the third row, fourth column.</p>	<p>Handwritten text in the third row, fifth column.</p>
<p>Handwritten text in the fourth row, first column.</p>	<p>Handwritten text in the fourth row, second column.</p>	<p>Handwritten text in the fourth row, third column.</p>	<p>Handwritten text in the fourth row, fourth column.</p>	<p>Handwritten text in the fourth row, fifth column.</p>
<p>Handwritten text in the fifth row, first column.</p>	<p>Handwritten text in the fifth row, second column.</p>	<p>Handwritten text in the fifth row, third column.</p>	<p>Handwritten text in the fifth row, fourth column.</p>	<p>Handwritten text in the fifth row, fifth column.</p>
<p>Handwritten text in the sixth row, first column.</p>	<p>Handwritten text in the sixth row, second column.</p>	<p>Handwritten text in the sixth row, third column.</p>	<p>Handwritten text in the sixth row, fourth column.</p>	<p>Handwritten text in the sixth row, fifth column.</p>